
 

 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
 

 

                    DETERMINAZIONE    DELL’UFFICIO       FINANZIARIO  

COMUNALE 

 

 

 
 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 

 

 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno OTTO del mese di APRILE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

PREMESSO, che con le Poste Italiane è stata fatta regolare convenzione per curare il servizio di 

spedizione corrispondenza di questo Ente; 

 

VISTE la fattura sotto indicata presentata da Poste Italiane SpA, relativa al servizio sopra 

menzionato per essere liquidata e pagata: 

 

N. fattura e data Importo totale € Oggetto periodo 

8719098637 del 01/04/2019 1.387,70 Febbraio 2019 

Totale € 1.387,70  

 

CONSIDERATO che trattasi di spesa essenziale e obbligatoria, derivante da contratti a suo tempo 

regolarmente stipulati; 

 

RITENUTO, opportuno dover provvedere alla liquidazione e pagamento della spesa totale di cui 

sopra, in favore delle Poste Italiane SPA; 

 

VISTA la deliberazione n 6 del 29/03/2019 del Commissario Straordinario con i poteri del 

consiglio, con la quale è stata approvato il bilancio di previsione dell’anno 2019, nonché la 

relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2019-2021; 

 

DATO atto che al finanziamento della suddetta spesa pari a € 1.387,70, Può farsi fronte con i fondi 

iscritti al cap 1045 gest. comp. del bilancio di previsione pluriennale 2019/2021; 

 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n.3 del 5/12/2018 con il quale la sottoscritta è 

stata nominata Responsabile dell’Area Finanziaria; 

 

N. 19  
 

Del 8/04/2019 

OGGETTO: Liquidazione spesa in favore delle Poste Italiane per 

spedizione corrispondenza. 



 

PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151,153 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine 

alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Regolamento Comunale per forniture e servizi; 

VISTI gli artt. 151,183 e 184 del D. lgs 267/2000; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

- Di impegnare definitivamente e liquidare per le ragioni dette in premessa, la spesa complessiva 

di € 1.387,70 in favore delle Poste Italiane SpA; 

- Di finanziare la relativa spesa con i fondi iscritti sul cap 1045 gest. comp.del bilancio di 

previsione pluriennale 2019/2021; 

  - Di autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento in favore 

delle poste Italiane SpA; 

 

            Di dare atto che la presente determinazione: 

      E’ esecutiva dal momento del visto di copertura finanziaria. 

Va comunicata alla G.M. per il tramite del Segretario Comunale; 

Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 

consecutivi; 

Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Servizio Finanziario. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 

D.Lgs  n. 267/2000- 

 

 

Data _______________ 

 

 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                           Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 

 

                                                                                   _________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si esprime parere 

favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in oggetto. 

 

Data ________________  

 

 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                         Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 

 

                                                                                   _________________________________   

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Note Ufficio Ragioneria 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cap. ________ art.____ 

Stanz. Competenze/Residui.._____________ 

 Imp. assunti ………    __________________ 

Disponibilità ………  __________________ 

Impegno attuale…      __________________ 

Success. Disponib.      __________________ 

                    Il Contabile 

 

_______________________________ 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

ALBO PRETORIO ON LINE n° _______________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi dal ___________ al ________. 

 

Nocera Terinese li, _________________________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


